
 

REFERAT 

Tema for møte:   Samordningsgruppen for geografisk informasjon (SG) 

Tid:    13. november 2024 kl 0900 – 1100 

Sted:   Digitalt, teams-møte 

Referent:   Kartverket v/Bernt Audun Strømsli 

Til stede: 

Knut Bjørgaas   Kartverket – leder 

Hildegunn Norheim  NIBIO  

Jørn Kristian Undelstvedt SSB  

Øyvind Martinsen  Forsvaret  

Per Vallner   Statsforvalteren i Oslo og Viken  

Lin Knarvik   Stavanger kommune (KS/Storkommunegruppa)  

Frode Skjævestad  Kystverket  

Atle Dale Moen   Statens vegvesen 

Kristin Lind   Fornybar Norge  

Kari Bostad   NGU 

Frode Brataas   Trøndelag fylkeskommune 

Jan Christian Andersen  Arendal kommune/ KS  

Mats Berg   Politiet 

Anne Guro Nøkleby  Kartverket 

Marianne Knapskog   Trøndelag fylkeskommune/ Plandataforum  

Magni Busterud   NVE (vara for Eli Øydvin) 

Heidi Liv Tomren  KS  

Morten Eines   KS (vara for Heidi Liv Tomren) 

Einar Jensen   Geovekst-forum (Kartverket) 

Bernt Audun Strømsli  Kartverket – Sekretariatet  

 
Ikke til stede: 

Svein Olav Mjelve  Telenor  

Torbjørn Kravdal  NTNU Gjøvik 

Eli Øydvin   NVE  

Torleiv Lohne   Miljødirektoratet   

Anne Kjersti Briskerud  Kongsvinger kommune/ KS 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

Saksliste 

 

 

 

 

Sakstype Saksnummer Tittel 

Info 25/24 Status fellesløsninger 

Vedtak 26/24 Norge digitalt, økonomi 2025 

Info 27/24 Minimumsløsning for Norge digitalt arealplanløsning 2025 

Info 28/24 Norge digitalt, profilering  

Info 29/24 NOU – med lov skal data deles 

 30/24 Eventuelt 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

Status fellesløsninger 

Saksnummer Sakstype Møtedato 

25/24 Info 13. nov 2024 

  

Knut Bjørgaas, Kartverket informerte om status Norge digitalt fellesløsninger, i tråd med saksunderlaget. 

Forslag til statsbudsjett 2025 gir Kartverket midler til å holde fellesløsningene i drift. Bevilgningen gjør 

Kartverket i stand til å drifte fellesløsningene i 2025, og til å starte en begrenset del av det planlagte 

arbeidet med å videreutvikle disse. 

Kartverket levert satsingsforslag til statsbudsjettet 2026. I praksis er det videreføring av satsingsforslaget 

for 2025, med et supplement dokument.  

Supplementet tydeliggjør konsekvensene dersom varig finansiering ikke kommer, svart ut utfordringer 

gitt av departementet på brukerbehov, konsolidering av portefølje og andre relevante momenter. 

Det er like viktig med framsnakking av satsingsforslaget denne runden, og man er avhengig av at Norge 

digitalt parter gjør det tjenestevei i sin organisering opp mot eierdepartement.   
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Norge digitalt, økonomi 2025 

Saksnummer Sakstype Møtedato 

26/24 Vedtak 13. nov 2024  

 

Saken hadde tre momenter som ble behandlet. 

1. Strakstiltak 2024- finansiering av Norge digitalt fellesløsninger 

2. Enhetskostnad Norge i bilder 

3. Norge digitalt arealplankartløsning – finansiering 2025 

 

Strakstiltaket var en felles dugnad for 2024, hvor intensjonen var at det skulle være engangstilfelle. 

Dette følges opp og SG besluttet at dette ikke skal videreføres i 2025 

Enhetskostnad Norge i bilder 

Einar Jensen, Kartverket orienterte om saken i henhold til saksunderlaget. Økonomien til drift av Norge i 

bilder er anstrengt, og man ønsker videreføring av økte enhetskostnader fra Norge digitalt parter. 

Eierne av Norge digitalt – Statens vegvesen, NiBIO og Kartverket orienterte og utdypet den utfordringen 

som ligger i forhold til økonomisk drift og finansiering. I den forbindelse ble det referert til epost som 

representantene fikk i forkant av møtet, og det ble bedt om at ordlyden i den refereres som en 

protokolltilførsel til vedtaket. 

Gjennom debatten kom det ikke opp momenter som påvirker vedtaket i saken. 

Norge digitalt arealplankartløsning – finansiering 2025 

Anne Guro Nøkleby, Kartverket orienterte om saken i henhold til saksunderlaget.  

Estimert kostnad for å drifte Norge digitalt arealplankartløsning (NAP) for 2025 på anbefalt nivå er 3,9 

millioner. Forslag i saken er at Kartverket og DiBK dekker 1 million hver, og at Norge digitalt parter 

bidrar med 1,9 millioner gjennom dobling av fellesmidler. Dersom alle parter får en dobling av sine 

fellesmidler, vil total pott innbetalt for 2025 bli på om lag 1,9 millioner. Forslaget er videre at (nesten) 

hele potten av fellesmidler for 2025 bevilges til drift av NAP. 

Det presiseres at fellesmidler er en frivillig avgift i Norge digitalt avtalen, men alle parter har bidratt 

siden dette ble innført.  

Flere representanter tok ordet i debatten.  

Det ble gitt uttrykk for at det var problematisk å stille seg positive til foreslått vedtak. Dette ut fra flere 

faktorer. Alle parter har anstrengt økonomi, og da er det prinsipielt vanskelig når en slik økning blir 

forslått så seint på året. Forslaget til vedtak er også i strid med de sterke og klare føringer som 

Samordningsgruppen har gitt i tidligere vedtak om at en fellesfinansiering av NAP utover 2024 ikke var 
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aktuelt. Et siste moment var at bruk av fellesmidler til å (del)finansiere drift av en teknologisk løsning 

ikke er i tråd med føringen for bruk av fellesmidler.  

Videre ble det av andre representanter gitt uttrykk for viktigheten av NAP som en løsning for å tilby 

viktige data i den geografiske infrastrukturen. I lys av dette var det representanter som var positiv til 

innstilling til vedtak, da bruksbehovet er så stort at man er villig til å være med på å sikre drift av NAP.    

Gjennom debatten ble klart at det ikke var flertall for innstillingen slik den er fremlagt. Det ble derfor 

fremmet nytt forslag som fikk enstemmig vedtak; 

• Kartverket, som ND sekretariat avklarer finansiering av NAP. I neste møte i SG legges revidert 

budsjett for NAP 2025 fram – og hva det innebærer av driftsaktivteter. 

Som driftsansvarlig for NAP poengterer Kartverket at et resultat av dette vedtaket er at NAP i 2025 vil bli 

driftet ut fra et budsjett på 2 millioner kroner + de midler som Norge digitalt parter stiller til rådighet. 

Dette vil påvirke driftsambisjoner og driftssikkerhet for NAP.   

  

Vedtak  

1. Enhetskostnaden for Norge i bilder vil være kr. 20.000 i 2025. 

 

2. Kartverket, som ND sekretariat avklarer finansiering av NAP. I neste møte i SG legges revidert 
budsjett for NAP 2025 fram – og hva det innebærer av driftsaktivteter. 
 

 

 

 

Protokolltilførsel 

Statens vegvesen (SVV), NIBIO og Kartverket ønsker med dette å klargjøre vårt fremtidige 

finansieringsbidrag til Norge i bilder. 

Norge i bilder er en forvaltningsløsning for digitale ortofoto som ble etablert i 2004 i et 

samarbeid mellom SVV, NIBIO og Kartverket. Løsningen inneholder i dag mer enn 3000 unike 

bildeprosjekter, og daglig er det 6 millioner spørringer mot løsningens grensesnitt (API) og mer 

enn 3000 unike brukere. 

SVV, NIBIO og Kartverket har en samarbeidsavtale, og bærer i dag størstedelen av kostnadene 

knyttet til videreutvikling, drift og forvaltning av Norge i Bilder. I 2023 var totale kostnader 7,25 

mill. og hver av de tre partene foran bidro med 1,2 mill kr. For 2024 er budsjett og prognose på 

7,7 mill., hvilket gir en kostnad for hver av de partene på 1,4 mill kr. Bidraget fra Norge digitalt-

partene har i perioden 2022 – 2024 samlet vært 3,6 mill. Vi legger til grunn at 2025-avtalen med 

Geodata skal ligge i samme størrelsesorden som i dag, med en liten generell prisstigning. 
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SVV, NIBIO og Kartverket har diskutert denne ordningen, og mener at finansieringen ikke kan 

videreføres som i dag etter 2025. Dette fordi Norge i bilder har stor nytte alle Norge digitalt 

partene, og at finansieringsbyrden derfor bør fordeles likere. 

Avhengig av om vi får gjennomslag eller ikke på satsingsforslaget vil denne endringen håndteres 

på to ulike måter: 

• Alternativ-1 er at Norge digitalt og Kartverket får gjennomslag for satsingsforslaget som 

er levert for fellesløsningene til 2026-budsjettet. I så fall vil SVV, NIBIO og Kartverkets 

andel kunne dekkes av midler fra statsbudsjettet. 

• Alternativ-2 inntreffer hvis Norge digitalt og Kartverket ikke får gjennomslag for 

satsingsforslaget som er levert for fellesløsningene til 2026-budsjettet. Da må Norge 

digitalt partene spleise på den totale kostnaden for Norge i bilder. Hvis dette ikke er 

mulig, vil løsningen måtte opphøre. 
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Minimumsløsning for Norge digitalt 

arealplankartløsning, 2025 

Saksnummer Sakstype Møtedato 

27/24 Info 13. nov 2024  

 

Saken ble behandlet i forkant av, og som en del av plan i sak 26/24. 

Anne Guro Nøkleby, Kartverket orienterte om saken ut fra saksunderlaget.  

Flere representanter tok ordet i debatten, og gav uttrykk for at det er en god og ryddig redegjørelse for 

hva man kan forvente av aktivitet i 2025. Sett i lys av usikker budsjettramme for driften, jfr sak 26/24, 

må man komme tilbake med en revidert utgave av planlagt aktivitetsnivå – og konsekvensen av dette – 

for 2025. Det ble spesielt pekt på at man vurderer behovet for aktiviteten «overgang til plan 5.0».  

En redusert finansiering vil påvirke aktiviteten og driftssikkerheten for NAP i 2025, dette må komme 

klart fram i revidert sak.  

 

Videre prosess 

 «Minimumsløsning for NAP 2025» revideres i tråd med de føringer som ble lagt i sak 26/24 

og 27/24. Den reviderte planen legges fram for SG på neste møte.  
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Norge digitalt, profilering 

Saksnummer Sakstype Møtedato 

28/24 Informasjon 13. nov 2024  

 

Bernt Audun Strømsli, Kartverket orienterte saken ut fra saksunderlaget.  

Kartverket som drifter og har web-redaktør rollen for geonorge.no har startet å se på potensielle 

effektiviseringstiltak med driften av geonorge.no. En av mulighetene er at man flytter det redaksjonelle 

innholdet på geonorge.no, og bygger opp et Norge digitalt område på kartverket.no. Det ble vist 

eksempler på hvordan det kan gjøres. Videre ble det orientert om at dersom dette skal gjøres, kan man 

benytte anledningen til å fornye den grafiske profilen for Norge digitalt – og implementere den på nytt 

webområde.  

Flere representanter tok orden i debatten.  

Den historikken begrunnelsen for hvorfor redaksjonelt innhold om Norge digitalt ligger på geonorge.no, 

er at det var ønske om en sterk profilering av Norge digitalt – samarbeidet og at dette ikke skulle 

«drukne» i Kartverks- profilering. Dette ønsket står seg fortsatt, så en forutsetning for en flytting som 

skissert er at man kjenner igjen en Norge digitalt profilering.  

 

 

Veien videre 

Saken må bearbeides bedre, og man må komme tilbake på et senere tidspunkt. Det må vises hvordan 

nytt område kan bli, slik at man sikrer Norge digitalt profilering. Det bør også synliggjøres hvilke 

gevinster dette får for Geonorge – økonomiske og strukturelle.  
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NOU – med lov skal data deles 

Saksnummer Sakstype Møtedato 

29/24 Info 13. nov 2024  

 

Knut Bjørgaas, Kartverket innledet til saken.  

Hovedtrekkene i Geovekst-forum sin høringsuttalelse ble gjennomgått. Geovekst- forum skal behandle 

dette i sitt møte 27-28 november, og vil i etterkant sende sin høringsuttalelse. 

I tråd med tidligere behandlinger/ orienteringer om denne NOU-en i Samordningsgruppen, utarbeides 

det ikke samlet høring fra Norge digitalt samarbeidet.  

Geovekst- forum sitt høringsutkast sendes ut til representantene i SG som vedlegg til referatet. 

Geovekst- forum sitt endelige vedtak vil også bli gjort kjent for representantene, og man henstiller 

partene i Norge digitalt til å stille seg bak Geovekst-forum sin høring.  

 

 

 

 


